

اینفوگرافیک

نوا ۱۴هواوی به بازار آمد

گوشی هوشمند نوا۱۴ اولترا شرکت هواوی سه‌شنبه به بازار آمد. برخی از مشخصات این گوشی را که باقیمت پایه ۵۲۰پورو عرضه می‌شود ملاحظه می‌کنید.

صفحه‌نمایش ۶٫۸۱اینچ	۲۵۶×۵۱۲گیگابایت و یک ترابایت
وزن ۲۰۴گرم	
دوربین اصلی ۵۰مگاپیکسل	
دوربین سلفی ۸مگاپیکسل	
رم ۱۲گیگابایت	
رزولوشن ۲۸۶۰×۱۲۷۲پیکسل	

عکس‌نوشت



معرفی بهترین عینک هوشمند گوگل

گوگل به‌طور رسمی با معرفی نمونه اولیه عینک هوشمند XR خود به بازی واقعیت ترکیبی بازگشته است. سال‌هاست که این غول موتور جست‌وجو در بخش عینک‌های واقعیت افزوده، واقعیت مجازی و واقعیت ترکیبی گجت قابل‌توجهی دیده نشده است، اما به‌نظر می‌رسد که امسال با مجموعه‌ای از شرکای سخت‌افزاری که با پلتفرم XR آن همکاری می‌کنند، بالاخره در حال تغییر دادن میدان بازی است. این عینک سبک وزن و بیشتر شبیه یک عینک معمولی است.

پیاده‌سازی حکمرانی داده‌ها

محمد محسن صدر، رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران؛ یکی از وظایف کلیدی سازمان، پیاده‌سازی حکمرانی داده است. اگرچه اقدامات مؤثری در این زمینه انجام شده، نیاز به رفع خلأهای موجود وجود دارد. با اتسال دستگاه‌ها و تجمیع داده‌های آنها، می‌توان بستری برای تصمیم‌گیری‌های مبتنی بر داده فراهم کرد.



توسعه دکل به دکل اینترنت 5G

سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: همواره توسعه نسل ۵ ارتباطات یکی از اولویت‌های جدی کاری‌ام بود. نسل ۵ فقط اینترنت موبایل یا سرعت بسیار بالا نیست. هم در کنار فیبر، توسعه سرویس ثابت است، هم زیست‌بوم جدیدی از کسب‌وکارهاست.



یادداشت | بافر کرمی؛ عضو شورای راهبری کمیسیون هوش مصنوعی نصر

فرصت بزرگ، تصمیم‌گیری کوچک

جهان امروز در میانه یک جهش فناورانه بی‌سابقه قرار دارد. هوش مصنوعی نه‌تنها در حال تغییر زیرساخت‌های اقتصادی و صنعتی است بلکه معادلات اجتماعی، امنیتی و حتی هویتی ملت‌ها را بازتعریف می‌کند. در چنین بزرنگاهی، آنچه بیش از هر چیز برای کشورهایی چون ایران اهمیت دارد، تصمیم‌سازی صحیح، هوشمندانه و هماهنگ در سطح ملی است. اخیراً با مصوبه‌ای جدید، ستاد توسعه فناوری و کاربردی‌سازی هوش مصنوعی در دولت شکل گرفته است. در نگاه اول، این اتفاق ممکن است نشانه‌ای از عزم حاکمیت برای پیگیری اصولی‌تر این حوزه تلقی شود، اما اگر دقیق‌تر نگاه کنیم، چالش‌های مهم دیده و زنگ هشدارهایی جدی شنیده می‌شود.

چالش نخست: تداخل با سند ملی هوش مصنوعی

سند ملی هوش مصنوعی نه صرفاً یک متن رسمی، بلکه نقشه راهی برای حکمرانی فناورانه در دهه آینده محسوب می‌شود. تشکیل یک ستاد جدید بدون هماهنگی با ساختار سند ملی، در واقع نوعی موازی‌کاری و تقلیل موضوعی است که اساساً باید در سطح کل حاکمیت و نه صرفاً قوه مجریه مدیریت شود.

چالش دوم: محدودسازی یک حوزه فراگیر

هوش مصنوعی برخلاف بسیاری از فناوری‌ها، در مرزهای وزارتخانه‌ای و دولتی نمی‌گنجد. این حوزه، اقتصاد، فرهنگ، امنیت، آموزش، سلامت و بسیاری از شئون دیگر را دربر می‌گیرد. در چنین شرایطی، سپردن سیاستگذاری آن به یک ستاد دولتی، تصمیمی است که با وسعت اثرگذاری هوش مصنوعی همخوانی ندارد.

چالش سوم: الگوبرداری ناقص

مقایسه ستاد هوش مصنوعی با ستاد نانو، در سطحی‌ترین حالت ممکن انجام شده است. نانو در حوزه‌ای محدود و عمدتاً صنعتی کاربرد دارد، در حالی که هوش مصنوعی در حال بازتعریف رابطه انسان و فناوری است. این دو، نیازمند ساختارهای حکمرانی کاملاً متفاوت هستند.

راه‌برون‌رفت

- بازنگری فوری در سازوکار ستاد جدید و تطبیق آن با اسناد بالادستی کشور
- تشکیل نهاد سیاستگذار فرابخشی با حضور نمایندگان قوای سه‌گانه، دانشگاه‌ها، نخبگان و بخش خصوصی
- توجه جدی به سند ملی هوش مصنوعی به‌عنوان تنها مرجع مورد اجماع ملی

افسانه‌های آمازون

همچنان شگفتی‌های جدیدی از دل جنگل‌های آمازون در آمریکای جنوبی بیرون می‌آید و کشف می‌شود

گزارش	سازمان شادمان منفرد
	روزنامه‌نگار

آمازون یکی از آخرین مناطق بکر و دست‌نخورده زمین محسوب می‌شود که در ۹کشور آمریکای جنوبی

گسترده شده است. این منطقه قرن‌ها منبعی از رازها و افسانه‌ها و میزبان موجودات سمی، شهرهای گمشده

و حتی رودی جوشان بوده است. در اینجا به چند نکته جالب و عجیب آمازون اشاره می‌کنیم.

سگ‌های شبح

شایعاتی درباره وجود یک نوع سگ با گوش‌های کوتاه در آمازون، سال‌ها دانشمندان را سردرگم کرده، تا جایی‌که لقب «سگ‌های شبح» را به آنها داده‌اند. این سگ‌ها انقدر نادر هستند که حتی ساکنان بومی که تمام عمرشان را در آمازون گذرانده‌اند، شاید هیچ‌گاه یکی‌شان را نبینند. با این حال، اگر شانس با کسی یار باشد، ممکن است یکی را در «جنوب رود آمازون» و «شرق رشته‌کوه‌های آند» مشاهده کند. این سگ‌های مرموز، هم گوشت‌خوار هستند و هم گیاه‌خوار. آنها علاوه بر گوشت و ماهی، از انواع میوه‌ها از جمله اجیل برزیلی، آکای جنگلی، گردوهای جنگلی و میوه تخم‌مرغی تغذیه می‌کنند. این سگ‌ها نقش مهمی در پراکندگی بذرهای گیاهان و درختان در آمازون ایفا می‌کنند.



شهرهای گمشده

اوایل امسال شهری باستانی و عظیم در اعماق جنگل‌های آمازون کشف شد؛ کشفی که نگاه محققان را نسبت به تاریخ سکونت انسان در این منطقه به کلی تغییر داد. این شهر که هزاران سال در دل پوشش گیاهی انبوه پنهان مانده بود، شامل خانه‌ها و میدان‌هایی بود که از طریق شبکه‌ای پیچ‌درپیچ از جاده‌ها و کانال‌ها به یکدیگر متصل می‌شدند. این شهر باستانی در منطقه «ویانو» در شرق اکوادور کشف شده که به عنوان «قدیمی‌ترین شهر شناخته‌شده در آمازون» در نظر گرفته می‌شود. باستان‌شناسان تخمین می‌زنند که این شهر حدود ۲۵۰۰سال پیش ساخته شده و تا هزار سال بعد هم مسکونی بوده است.



موجودات مرگبار

حوزه آمازون زیستگاه انواع مختلفی از موجودات سمی و خطرناک است. در این منطقه، بیش از ۱۰۰ گونه قورباغه سمی «پیکان‌دار» دست‌کم ۱۷ گونه مار سمی و جانوران خطرناک دیگری همچون «عنکبوت سرگردان برزیلی»، «هزارپای غول‌پیکر آمازونی» و «هارماهی الکتریکی» یافت می‌شود. پژوهشگران حیات‌وحش در برزیل اعلام کردند که گونه‌ای جدید از قورباغه‌های پیکان‌دار سمی را کشف کرده‌اند. این قورباغه که در بخش‌های هنوز منزوی و بکر جنگل کشف شده، با نام علمی Ranitomeya aetherea شناخته می‌شود؛ قورباغه‌ای آبی‌رنگ با پاهای مسی و خال‌هایی روی سر که تنها ۱۵میلی‌متر طول دارد.



رودخانه جوشان

رودخانه گرم «شانی-تیمپیشکا» (Shanay-Timpishka) که با نام «رودخانه جوشان» هم شناخته می‌شود، جایی نیست که بخواهید پاهایتان را در آن بزنید. این رودخانه که در آمازون پرو واقع شده، دمایی بین ۹۸ تا ۱۰۰ درجه سانتی‌گراد دارد. علت دمای بالای این رودخانه، فعالیت‌های زمین‌گرمایی (ژئوترمال) در منطقه است؛ پدیده‌ای نادر در دل جنگل‌های بارانی که آن را به یکی از عجیب‌ترین شگفتی‌های طبیعی جهان تبدیل کرده است. وجود چنین عارضه‌ای در میان جنگل‌های سرسبز، جذابیت‌های علمی و گردشگری زیادی ایجاد کرده و مورد توجه محققان و علاقه‌مندان به پدیده‌های طبیعی قرار گرفته است.



اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی

۱۸-۹/۱۴۰۴

پیروآگهی مناقصه عمومی مندرج در روزنامه همشهری شماره ۹۳۹۵ روز دوشنبه ۲۹ اردیبهشت، بدینوسیله عناوین ردیف‌های ۲،۲۰۱ و ۷ و همچنین بند ج آگهی (سپرده شرکت در مناقصه) صرفاً جهت ردیف ۱۰ به شرح ذیل اصلاح می‌گردد.
۱- بهسازی، مرمت و تجهیز آبنماها،المان‌ها و نیمکت‌های بوستان‌ها (مرمت و بازسازی آبنمای بوستان‌های سطح منطقه) (۴۰۴۳۶۱۱۲)
۲- بهسازی، مرمت و تجهیز آبنماها،المان‌ها و نیمکت‌های بوستان‌ها (مرمت و بازسازی الایق در بوستان‌های سطح منطقه) (۴۰۴۳۶۱۱۴)
۳-خرید و نصب المان‌های ثابت (الایق پیش ساخته بتنی) دربوستان‌های سطح منطقه (۴۰۴۳۶۱۰۴)
۷- احداث، توسعه و بازسازی سیستم‌های آبرسانی و ایستگاه‌های پمپاژ سطح منطقه (۴۰۴۳۶۱۰۱)
۱۰- متقاضیان شرکت در مناقصه (خدمات مهندسان مشاور ترفاقی در سطح منطقه ۵) (۴۰۴۳۰۰۲) نیاز به ارائه سپرده شرکت در مناقصه به صورت نقد و یا ضمانت‌نامه ندارند.

روابط عمومی شهرداری منطقه ۵

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای (تجدیداول)
قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) – مؤسسه نوین آئینه، مناقصه‌ای به شرح زیر برگزار می‌نماید:
موضوع مناقصه: عملیات تهیه، حمل و اجرای کامل آسفالت‌واقع در شهر جدید پردیس، مطابق مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه مربوط به پروژه توسعه زیرساخت شهر جدید پردیس
محل انجام کار: آستان تهران- شهر جدید پردیس
مدت فعالیت: ۶ ماه شمسی از زمان امضای تعقد قرارداد.
شرایط شرکت کنندگان: داشتن سوابق مرتبط با موضوع مناقصه.
نحوه پرداخت: پرداخت کارکرد به صورت صد درصد غیر نقدی می باشد.
مهلت، نحوه و محل دریافت اسناد، متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی به آدرس تهران، شهر جدید پردیس میدان امام خمینی (ره)، بلوار شهید صیاد شیرازی، بین فاز ۵ و ۹، کارگاه شهید سلیمانی ۱ (موسسه نوین آئینه)، واحد امور پیمان ها و مناقصات مراجعه نمایند و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۳۲۳-۹۱۶۰۸۰۰ مهندس نوری تماس حاصل نمایند.
مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه: ۱۹,۷۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (نوزده میلیارد و هفتصد و بیست میلیون ریال) که می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی یا رسید پرداخت نقدی یا رسید کسر از مطالبات (برای متقاضیان دارای سابقه همکاری با قرارگاه) تهیه و ارائه گردد.
مهلت و محل ارائه پیشنهادات: تا ساعت ۱۶ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۷ و در محل دریافت اسناد سایر شرایط: مناقصه گزار در هر یک با تمام پیشنهادات مختار است. پرداخت هزینه آگهی‌های فراخوان مناقصه بر عهده برنده مناقصه می باشد. به پیشنهادهای فاقد امضاء، مخدوش و پیشنهاداتی که پس از انقضاء مدت مقرر در فراخوان ارسال شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای (تجدیداول)
قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) – مؤسسه نوین آئینه، مناقصه‌ای به شرح زیر برگزار می‌نماید:
موضوع مناقصه: عملیات اجرای خاکبرداری (در زمین‌های سنگی) (پیکوری)، بارگیری و حمل مصالح حاصل از خاکبرداری ۴۵ هکتاری شمالی واقع در شهر جدید پردیس، مطابق مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه مربوط به پروژه توسعه زیرساخت شهر جدید پردیس
محل انجام کار: آستان تهران- شهر جدید پردیس
مدت فعالیت: ۶ ماه شمسی از زمان امضای تعقد قرارداد.
شرایط شرکت کنندگان: داشتن سوابق مرتبط با موضوع مناقصه.
نحوه پرداخت: پرداخت کارکرد به صورت صد درصد غیر نقدی می باشد.
مهلت، نحوه و محل دریافت اسناد، متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی به آدرس تهران، شهر جدید پردیس میدان امام خمینی (ره)، بلوار شهید صیاد شیرازی، بین فاز ۵ و ۹، کارگاه شهید سلیمانی ۱ (موسسه نوین آئینه)، واحد امور پیمان ها و مناقصات مراجعه نمایند و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۳۲۳-۹۱۶۰۸۰۰ مهندس نوری تماس حاصل نمایند.
مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه: ۹,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (نه میلیارد ریال) که می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی یا رسید پرداخت نقدی یا رسید کسر از مطالبات (برای متقاضیان دارای سابقه همکاری با قرارگاه) تهیه و ارائه گردد.
مهلت و محل ارائه پیشنهادات: تا ساعت ۱۶ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۷ و در محل دریافت اسناد سایر شرایط: مناقصه گزار در هر یک با تمام پیشنهادات مختار است. پرداخت هزینه آگهی‌های فراخوان مناقصه بر عهده برنده مناقصه می باشد. به پیشنهادهای فاقد امضاء، مخدوش و پیشنهاداتی که پس از انقضاء مدت مقرر در فراخوان ارسال شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

آگهی فراخوان ۰۴-۱۴۰۴

واگذاری واحدهای تجاری در مجتمع بام‌لند

شرکت نوسازی عمران چیتگر به عنوان شرکت زیرمجموعه سازمان بازنشستگی شهرداری تهران با اخذ مجوز از سازمان املاک و مستغلات و شهرداری منطقه ۲۲ در نظر دارد بهره‌برداری از واحدهای تجاری خود واقع در مجتمع تجاری تفریحی بام‌لند را به مدت یک سال و قابل تمدید تا دو سال بر اساس نرخ پایه کارشناسی‌شده از طریق مزایده به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط در قالب عقد اجاره واگذار نماید.
متقاضیان می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ به مدت ۱۰ روز کاری با مراجعه به دفتر مدیریت شرکت واقع در مجتمع بام‌لند، اسناد مزایده را دریافت و تا پایان وقت اداری فرم‌های تکمیل‌شده را در پاکات در بسته به دبیرخانه شرکت نوسازی و عمران چیتگر تحویل نمایند.
نشانی: بلوار جنگلیان جنوب- میدان موج- بلوار محیطیان- بلوار ذرفول- مجتمع تجاری تفریحی بام‌لند، شماره تلفن ۴۰۴۴۳۰۳۶
۱- مبلغ تضمین سپرده شرکت در مزایده صرفاً بصورت ضمانت‌نامه بانکی و یا واریز نقدی به شماره حساب ۷۵۵۲۵۳۰۷۵۵۸۴۰۷۰۰۸۴۰ نزد بانک شهر شعبه نواب به نام شرکت نوسازی و عمران چیتگر مورد پذیرش می‌باشد.
۲- کلیه هزینه‌های کارشناسی و نشر آگهی در روزنامه به عهده برندگان مزایده است.
۳- هزینه خرید اسناد مزایده ۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال است که باید به حساب ۷۵۵۲۵۳۰۷۵۵۸۴۰۷۰۰۸۴۰ یا شماره شبأ: ۷۵۵۲۵۳۰۷۵۵۸۴۰۷۰۰۸۴۰ IR نزد بانک شهر به‌نام شرکت نوسازی و عمران چیتگر واریز شود.

۱۲۰۰=۳۰×۲۰

بطری نیم‌لیتری سهم‌مشارکت‌هر شهروند



با مصرف بهینه امروز از کم‌آبی فردا جلوگیری کنیم

به پویش ۲۰ در ۳۰ پیوندید



شرکت آب و فاضل منطقه ۲ تهران

با هم‌شهرداری در مکترو دیده شوید

- ◀ تبلیغات محیطی ایستگاه‌های مترو
- ◀ تبلیغات بدنه قطار
- ◀ تبلیغات درون واگن‌ها